
Conservatorio Statale di Musica
“Giuseppe Verdi”

~ Torino ~

IL  PRESIDENTE

premesso  che  l’articolo  24  dello  Statuto  del  Conservatorio  prevede  la  costituzione  del  Nucleo  di 

Valutazione del  Conservatorio,  formato da 3 componenti  aventi  competenze differenziate,  di  cui  2 

scelti tra esperti esterni, anche stranieri;

considerato  che  è  necessario  procedere  alla  nomina  del  Nucleo  di  Valutazione  per  il  triennio  

2023/2026;

visto  l’avviso  pubblico  per  l’individuazione  dei  componenti  del  Nucleo  di  Valutazione  del 

Conservatorio Statale di Musica “G. Verdi” di Torino, prot. 1930 del 29/03/2023;

considerate le candidature pervenute;

ritenuto  di  individuare  quali  componenti  esterni  il  prof.  Alex  Turrini,  professore  Associato  del 

Dipartimento  di  Scienze  Sociali  e  Politiche  dell'Università  Bocconi,  per  la  notevole  esperienza  in 

materia  di  gestione  e  organizzazione  e  la  prof.ssa  Vania  Tradori,  professore  Aggregato del 

Dipartimento  di  Management  –  Facoltà  di  Economia  dell’Università  di  Torino,   in  considerazione 

dell’alta professionalità e esperienza;

ritenuto di individuare quale componente interno il prof. Aldo Sardo, docente di composizione presso il  

Conservatorio;

acquisita la disponibilità degli interessati;  

vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/04/2023;

vista la L. 508/1999;

visti gli artt. 4 e 10 del D.P.R. 132/2003;

visti gli artt. 18 e 24 dello Statuto del Conservatorio di Torino;

visto il bilancio di previsione del Conservatorio;

Pagina 1 di  2
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “G. VERDI”
Via Mazzini, 11 – 10123 Torino - Tel. +39011888470 – 0118178458
C.F. 80092330010 – P.I. 11610890011
pec: info@pec.conservatoriotorino.eu – peo: affarigenerali@conservatoriotorino.eu www.conservatoriotorino.eu

http://www.conservatoriotorino.eu/
http://www.conservatoriotorino.eu/


Conservatorio Statale di Musica
“Giuseppe Verdi”

~ Torino ~

DECRETA

di  nominare  quali  componenti  del  Nucleo di  Valutazione  del  Conservatorio  Statale  di  Musica  “G. 

Verdi” di Torino per il triennio 2023/2026:

prof. Alex Turrini -  Presidente

prof.ssa Vania Tradori - componente

prof. Aldo Sardo - componente

di rimandare all’ufficio competente i provvedimenti per la liquidazione dell’apposito compenso.

Dà atto che al Nucleo di Valutazione sono attribuiti i compiti di cui all’articolo 24 dello Statuto come  

sopra richiamato.

DISPONE

che il presente decreto sia trasmesso agli interessati, al Ministero dell’Università e Ricerca.

Torino, 20 aprile 2023

Prot. 2281 

IL PRESIDENTE 

Prof. Giovanni Oliva

 

Pagina 2 di  2
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “G. VERDI”
Via Mazzini, 11 – 10123 Torino - Tel. +39011888470 – 0118178458
C.F. 80092330010 – P.I. 11610890011
pec: info@pec.conservatoriotorino.eu – peo: affarigenerali@conservatoriotorino.eu www.conservatoriotorino.eu

http://www.conservatoriotorino.eu/
http://www.conservatoriotorino.eu/

	Conservatorio Statale di Musica

		2023-04-20T12:20:23+0000
	Giovanni Oliva




